

Kristaps Krafte, Zariņu medicīnas studiju ceļojuma stipendiāts 2019, pieredzes apraksts

*Kristaps Krafte, medicīnas tehnoloģiju uzņēmuma Vigo Health vadītājs.
Stažējās 2019.gadā pētniecībā neiroloģijā Copenhagen University Hospital, Bispebjerg Hospital, Dānijā. LMF Stipendija - 6000 \$*

LMF atbalstu – Zariņa stipendiju saņēmu 2019. gadā, pētniecībai neiroloģijā Copenhagen University Hospital, Bispebjerg Hospital, Dānijā. Mana mentore bija Hanne Krarup Christensen, neiroloģe, kura veic pētījumus par insultu vairāk nekā 25 gadus.

Veltot vairākus gadus studijām par inovācijām veselības nozarē Kopenhāģenas Biznesa skolā, Kopenhāģenas Universitātes Medicīnas fakultātē un Roterdamas Veselības aprūpes menedžmenta un politikas skolā un veicot pētījumus par insulta pacientu aprūpi gan Latvijā, gan Dānijā, es secināju, ka pastāv milzīga problēma ar rehabilitācijas pieejamību pēc pārciesta insulta. LMF stipendija ļāva man veikt pētniecību insulta ārstēšanā un rehabilitācijā, kas rezultējās ar praktisku insulta ārstniecības risinājumu: Vigo Health, kurš šobrīd ir viens no veiksmīgākajiem un zināmākajiem medicīnas tehnoloģiju jaunuzņēmumiem Latvijā un Baltijā. Bez LMF atbalsta nebūtu bijis iespējams turpināt pētniecību un risinājuma izstrādi. Šobrīd esmu Vigo Health vadītājs. Mēs izstrādājam mobilo lietotni, kas ir virtuāls rehabilitācijas asistents cilvēkiem, kas pārcietuši insultu. Lietotne "Vigo" ir izstrādāta, lai sniegtu lietotājam jebkādu nepieciešamo informāciju saistībā ar insultu – par funkcionālo terapiju, audiologopēdiju, kognitīvi biheiviorālo terapiju –, kā arī dotu iespēju pacientam pašam trenēties, veicot dažādus kognitīvos, fizioterapeitiskos un audiologopēdiskos vingrojumus.

Piezīme: "Gada balvas medicīnā" svinīgajā ceremonijā, kas 2022. gadā notika jau 12. reizi, jaunuzņēmums "Vigo Health" saņēma "Latvijas Mobilais telefons" speciālbalvu "Gada inovācija medicīnā 2021". Kopš 2021. gadā "Vigo" lietotne ir iekļauta Latvijas Nacionālā veselības dienesta manipulāciju sarakstā un tai ir piešķirts manipulācijas kods. Šis ir pirmais digitālās terapijas risinājums Baltijā, ko nākotnē pacientiem varēs apmaksāt valsts.

Liels paldies par uzticību un atbalstu!
Bez šīs stipendijas nebūtu bijis iespējams radīt mūsu inovāciju insulta rehabilitācijā. Es to ļoti novērtēju un vēlos, kaut drīzā nākotnē pats varētu palīdzēt LMF attīstībā un stiprināšanā.



KRISTAPS KRAFTE, MEDICĪNAS TEHNOĻOĢIJU UZŅĒMUMA VIGO HEALTH VADĪTĀJS

Dear Donor,

I'm humbled and grateful for the support I have received from you. I'd like to assure that your donation has already made difference for me and several other young healthcare professionals in Latvia. It will help me to increase my knowledge in neurology and stroke rehabilitation, and bring new rehabilitation treatment tools to stroke patients not only in Latvia but also abroad. Thank you very much for that.

Please feel free to contact me at kristaps.krafte@gmail.com if you have any specific question: I would love the opportunity to thank you again!

With deepest gratitude,

Kristaps Krafte